© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Temperaturmessumformer, IP65, STS-6300
Diese Temperaturmessumformer sind in verschiedenen Bauformen (Kanal-,
Rohreinbau, Kabel-, Decken- und Anlegefühler) und für die Anwendung in Kälte-, Klima-,
Heizungs- und Lüftungsanlagen geeignet.

3
Temperaturmessumformer STS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C)
Bestellzeichen €
o. MwSt. Aktiv NTC 2k2 NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Tauchfühler
-- -- -- D -- 50 -50...+160 STS-6350D-E10 45,-
-- -- -- D -- 100 -50...+160 STS-6350D-G10 47,-
-- -- -- D -- 250 -50...+160 STS-6350D-H10 54,-
-- -- -- -- D 100 -50...+160 STS-6360D-G10 47,-
-- -- -- -- D 250 -50...+160 STS-6360D-H10 54,-
0-10 V DC -- -- -- --
150
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-A11 86,-
-- D -- -- --
-50...+150
STS-6330D-A10 51,-
-- -- D -- -- STS-6340D-A10 51,-
-- -- -- D --
-50...+160
STS-6350D-A10 51-
-- -- -- -- D STS-6360D-A10 51,-
0-10 V DC -- -- -- --
200
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-B11 90,-
-- D -- -- --
-50...+150
STS-6330D-B10 55,-
-- -- D -- -- STS-6340D-B10 55,-
-- -- -- D --
-50...+160
STS-6350D-B10 55,-
-- -- -- -- D STS-6360D-B10 55,-
0-10 V DC -- -- -- --
300
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-C11 93,-
-- -- D -- -- -50...+150 STS-6340D-C10 57,-
-- -- -- D --
-50...+160
STS-6350D-C10 57,-
-- -- -- -- D STS-6360D-C10 57,-
0-10 V DC -- -- -- --
450
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370D-D11 112,-
-- D -- -- --
-50...+150
STS-6330D-D10 62,-
-- -- D -- -- STS-6340D-D10 62,-
-- -- -- D --
-50...+160
STS-6350D-D10 62,-
-- -- -- -- D STS-6360D-D10 62,-
(*) Bei den aktiven Messumformern ist der Standardmessbereich voreingestellt.
 7 weitere Temperaturbereiche können am Messumformer per Jumper ausgewählt werden.
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Temperaturmessumformer STS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C)
Bestellzeichen
(*)
€
o. MwSt. Aktiv NTC 2k2 NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Tauchfühler
Kanal, Decke
0-10 V DC -- -- -- -- 50
-50…+160
(Standard*
0…+160)
STS-6370C-E13 83,-
Decke -- D -- --
50
-50..+150 STS-6340C-E10 53,-
Decke -- -- -- D -50...+160 STS-6360C-E10 53,-
Kabel
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
5 kΩ
-- -- -- -- 1,5 m
-50…+180
(Standard*
0…+160)
STS-6370R-F01 91,-
Kabel
-- D -- -- -- 2 m
-35...+100
STS-6330K-F00 40,-
-- -- D -- -- 2 m STS-6340K-F00 32,-
-- -- -- -- D 1,5 m STS-6360K-F00 32,-
Außen
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
5 kΩ
-- -- -- -- --
-35…+70
(Standard* -
50…+50)
STS-6370E-001 73,-
-- D -- -- --
-- -35...+90
STS-6330E-000 50,-
-- -- D -- -- STS-6340E-000 48,-
-- -- -- D -- STS-6350E-000 50,-
-- -- -- -- D STS-6360E-000 48,-
Anlege
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
5 kΩ
-- -- -- -- --
-35…+120

5
Temperaturmessumformer STS-6300
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Ausführung
Fühlerelement
Messbereich
(°C)
Bestellzeichen
(*)
€
o. MwSt. Aktiv NTC 2k2 NTC 10k Pt100 Pt1000 Länge
(mm)
Kommunikation über Modbus RTU (RS-485)
Tauchfühler
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
5 kΩ
-- -- -- -- 50
-35…+70
(Einstellbar
über
Modbus)
STS-63M0D-E10 139,-
-- -- -- -- 100 STS-63M0D-F10 140,-
-- -- -- -- 150 STS-63M0D-A10 140,-
-- -- -- -- 200 STS-63M0D-B10 141,-
-- -- -- -- 250 STS-63M0D-G10 143,-
-- -- -- -- 300 STS-63M0D-C10 144,-
-- -- -- -- 450 STS-63M0D-D10 145,-
Außen
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
10 kΩ
-- -- -- -- --
-35…+70
(Einstellbar
über
Modbus)
STS-63M0E-050 135,-
Kabel
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
5 kΩ
-- -- -- -- 2 m
-50…+160
(Einstellbar
über
Modbus)
STS-63M0K-F00 207,-
 Kommunikation über BACnet MS/TP (RS-485)
Tauchfühler
0-10 V
oder
0-5 V
per Jumper
min. Last
5 kΩ
-- -- -- -- 50
-35…+70